
 

 

 
Repubblica Italiana  

 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

  

 

 

 

 

 

l c _ t n  / 20 2 5 /4 .2 /V A  

Re per t o r i o   d e t e r mi ne  

d e l   

d i r i gen t e  s c o l a s t i c o  

  

 

 

Oggetto: Graduatorie di istituto valide ai fini dell’individuazione dei docenti soprannumerari. 
Pubblicazione della graduatoria definitiva 2025/2026 

 

                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO Il Contratto Collettivo Decentrato Provinciale del 20 febbraio 2025 
concernente le procedure di mobilità del personale docente della scuola a 
carattere statale a decorrere dall’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA L’ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025, concernente le norme di 
attuazione del contratto collettivo nazionale integrativo in materia di mobilità 
del personale docente; 

CONSIDERATE Le scadenze per la determinazione degli organici e le tempistiche previste per 
le registrazioni nel Sistema Informativo del Ministero dell’Istruzione, stabilite 
nella citata Ordinanza;  

VISTA La necessità di pubblicare in tempo utile le graduatorie di istituto del personale 
docente per l’anno scolastico 2025/2026 per l’individuazione dei perdenti 
posto e poter procedere ai successivi adempimenti concernenti la mobilità dei 
docenti soprannumerari; 

VISTA La determinazione n. 63 del 21 marzo 2025 con la quale sono state pubblicate 
le graduatorie provvisorie di Istituto per l’individuazione dei perdenti posti 
personale docente anno scolastico 2025/2026; 

CONSIDERATO  Che a seguito di pubblicazione delle graduatorie provvisorie n.3 docenti hanno 
presentato documentazione aggiuntiva che ha determinato l’aggiornamento 
dei loro punteggi e delle relative graduatorie; 

CONSIDERATO Che è decorso il termine di pubblicazione dei 10 giorni per la presentazione 
di eventuali reclami; 

 

 



 

 

 
Repubblica Italiana  

 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

  

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

1. la pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive di istituto del personale docente 
valide per l’anno scolastico 2025/2026 necessarie per l’individuazione degli eventuali soprannumerari. 
 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Prof. Paolo Andrea Buzzelli – 

 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993). 

 
 
 
Si dà atto che ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30/11/1992, n. 23, avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) della 
legge 06/12/1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi abbia interesse concreto ed attuale. 

 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dall’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale 
30 novembre 1992, n. 23 

 


